Российская Федерация
Ростовская область

Отдел образования

Администрации Семикаракорского района

ПРИКАЗ

26.09.2023                                 г. Семикаракорск                                        №644
Об организации работы по снижению
документационной нагрузки

на педагогических работников

Во исполнение частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,  приказ Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 01.09.2023 №833 «Об организации работы по снижению документационной нагрузки на педагогических работников», в целях снижения документационной нагрузки на педагогических работников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному специалисту по общему образованию Отдела образования Администрации Семикаракорского района Кирилловой Татьяне Юрьевне:

1.1. Руководствоваться при организации деятельности общеобразовательных организаций приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 №582.

1.2. Провести анализ правовых актов на предмет соответствия статье 47 Федерального закона №273-ФЗ с последующим внесением соответствующих документов.

1.3. Организовать работу горячей линии по вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических работников общеобразовательных организаций.
1.4. Разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о снижении документационной нагрузки на педагогических работников общеобразовательных организаций.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить подготовку документации педагогическими работниками в строгом соответствии с приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 №582.
3. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций персональную ответственность за соблюдение требований приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 №582.
4. Ответственность возложить на главного специалиста по общему образованию Отдела образования Администрации Семикаракорского района Кириллову Татьяну Юрьевну, руководителей общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования

Администрации Семикаракорского района                                   Е.А. Турик
С приказом ознакомлен:                                                              Т.Ю. Кириллова
Виктория Алексеевна Тинникова

(863 56) 4 26 40
Приказ подготовлен в 2-х экземплярах